
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 17/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης404/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού 
«Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών Υπογραφών και Υποθέσεων 
για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους Πολίτες» για την Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (κωδικός έργου 180000006) με προϋπολογισμό 74.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Β. Τη συγκρότηση των επιτροπών του άνω διαγωνισμού:  
1 Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών. 
2.Εξέτασης Ενστάσεων. 
3. Παρακολούθησης και Παραλαβής. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Μαΐου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2314/24-4-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3)Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος, 4) Μουσταφά Μετίν μέλος 5) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος 6)Τσολάκης Σταύρος 
(αναπληρωματικό μέλος) 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 8) Γρανάς Αρχέλαος  
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  και 2) Λασκαρίδης Παντελής μέλος οι 

οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 404 : Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.: οικ.70932/355/23-4-2019 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και 
όπως Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 

3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 

4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6. Την από 19/12/2018 (ΑΔΑ Ω2Ρ37ΛΒ-Ρ06) απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου για το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2019 της ΠΑΜΘ. 

7. Tην προμήθεια «Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, 
Ψηφιακών Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του 
Φορέα και προς τους Πολίτες» για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(κωδικός έργου 180000006) με προϋπολογισμό 74.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. 

8. Την έγκριση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ Ψ1Λ67ΛΒ-ΓΨΣ και ΑΔΑΜ 
19REQ004375124 25/1/2019 της Διεύθυνσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ. 

ΑΔΑ: ΩΠΩ77ΛΒ-ΗΑΘ



9. Το από 10/4/2019 πρακτικό κλήρωσης για τον άνω διαγωνισμό. 
10. Την αρ. πρ. 62999/312/10-4-2019 απόφαση συγκρότησης επιτροπής Παρακολούθησης και 

Παραλαβής του εν λόγω διαγωνισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                                             ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Α. Τους όρους της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού «Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης 

Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών 
Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους Πολίτες» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (κωδικός έργου 180000006) με προϋπολογισμό 
74.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Β. Τις επιτροπές του διαγωνισμού ως εξής: 
 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών 
 
Τακτικά μέλη 

1. Παναγιώτης Μπονόβας, πρόεδρος, Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με 
βαθμό Α’. 

2. Ηλίας Μακρής μέλος, Προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Έβρου της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’. 

3. Σάββας Γρηγοριάδης, μέλος, υπάλληλος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Δράμας της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α. 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κωνσταντίνος Δουλγέρης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Σχεδιασμού και     

Υποστήριξης Συστημάτων Φορέα της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής, με 
βαθμό Α’΄. 

2. Απόστολος Καζάκης, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Ξάνθης της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

3. Φώτιος Κοντόπουλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ 
Ξάνθης της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

 
Β. Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων 
Τακτικά Μέλη 

1. Δέσποινα Μαρούση, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

2. Αθανάσιος Σινίκογλου, μέλος: Προϊστάμενος του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας - 
Προσόδων & Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

3. Ευαγγελία Τζιαμπάζη, μέλος: Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης ΚΥ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Δέσποινα Καραλή, Προϊσταμένη του Τμήματος Εποικισμού & Αναδασμού της Διεύθυνσης 

Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
2. Γεώργιος Σγούρος, πρόεδρος: Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 
3. Παναγιώτης Κούσανδας, Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

 
 
Γ. Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Τακτικά Μέλη 

1. Μαρίνος Κοκκίδης, πρόεδρος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Σχεδιασμού 
Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών για τον Πολίτη της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 

ΑΔΑ: ΩΠΩ77ΛΒ-ΗΑΘ



Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής, με 
βαθμό Α’. 

2. Χρήστος Πάρτσιας, μέλος, υπάλληλος του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ Πληροφορικής. 

3. Ευριπίδης Ζαϊμίδης μέλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής της 
ΠΕ Καβάλας της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

 
Αναπληρωματικά μέλη 
 

1. Μαρία Αλεπάκου, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Έβρου της Διεύθυνσης 
Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου ΤΕ 
Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

2. Κων/νος Κλεανθίδης, υπάλληλος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Καβάλας της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Ηλεκτρονικών & Μηχ/κών Η/Υ με βαθμό Β΄. 

3. Αντώνιος Αντωνιάδης, υπάλληλος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Δράμας της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Ηλεκτρολόγων & Μηχ/κών με βαθμό Α’. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού «Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης 
Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών 
Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους Πολίτες» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (κωδικός έργου 180000006) με προϋπολογισμό 74.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.καθώς και την συγκρότηση των επιτροπών του διαγωνισμού ως εξής: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών 
 
Τακτικά μέλη 

1. Παναγιώτης Μπονόβας, πρόεδρος, Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με 
βαθμό Α’. 

2. Ηλίας Μακρής μέλος, Προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Έβρου της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’. 

3. Σάββας Γρηγοριάδης, μέλος, υπάλληλος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Δράμας 
της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α. 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κωνσταντίνος Δουλγέρης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Σχεδιασμού και     

Υποστήριξης Συστημάτων Φορέα της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής, με 
βαθμό Α’΄. 

2. Απόστολος Καζάκης, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Ξάνθης της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

3. Φώτιος Κοντόπουλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής της 
ΠΕ Ξάνθης της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

 
Β. Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων 
Τακτικά Μέλη 

1. Δέσποινα Μαρούση, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

ΑΔΑ: ΩΠΩ77ΛΒ-ΗΑΘ



2. Αθανάσιος Σινίκογλου, μέλος: Προϊστάμενος του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας - 
Προσόδων & Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

3. Ευαγγελία Τζιαμπάζη, μέλος: Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης ΚΥ, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Δέσποινα Καραλή, Προϊσταμένη του Τμήματος Εποικισμού & Αναδασμού της 

Διεύθυνσης Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό 
Α’. 

2. Γεώργιος Σγούρος, πρόεδρος: Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 

3. Παναγιώτης Κούσανδας, Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

 
 
Γ. Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Τακτικά Μέλη 

1. Μαρίνος Κοκκίδης, πρόεδρος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Σχεδιασμού 
Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών για τον Πολίτη της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής, με 
βαθμό Α’. 

2. Χρήστος Πάρτσιας, μέλος, υπάλληλος του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ Πληροφορικής. 

3. Ευριπίδης Ζαϊμίδης μέλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής 
της ΠΕ Καβάλας της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

 
Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαρία Αλεπάκου, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Έβρου της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
κλάδου ΤΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

2. Κων/νος Κλεανθίδης, υπάλληλος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Καβάλας της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Ηλεκτρονικών & Μηχ/κών Η/Υ με βαθμό Β΄. 

3. Αντώνιος Αντωνιάδης, υπάλληλος του τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Δράμας της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Ηλεκτρολόγων & Μηχ/κών με βαθμό Α’. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 404/2019. 
 
                                                                             

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
  ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
      

 

ΑΔΑ: ΩΠΩ77ΛΒ-ΗΑΘ


		2019-05-07T13:47:33+0300
	Athens




